*Accepta in ditione. Ita Ms. Legendum esset in ditionem. Sed ut jam supra adnotavi, sic loquitur Lactantius.*

*Perintho. Ms., Perintho.*

*Licinio jam secundam mansionem tenente distantem millibus totidem. Sic lego cum Vossio et Baluzio. In Manuscripto est, secunda mansione tenente destinatum, mendose omnino.*

*Qui collectis. Cum Vossio lego, Qui; scilicet Lici-nius, In ms. est, atque.*

*Quantis. Pro quot.*

*Quippe cum ille. Maximinus.*

*Ipse vix. Licinius.*

*Propinquantibus. Verbum ex poetis, ut jam supra observavi ad initium capituli 24, estque apud Lactantium.*

*Si victoriam cepisset. Id est, reportasset. Quid aliud enim victoriam capere esse possit, quam, ut vulgo Latini locuti sunt, reportare, adipisci, consequi? Sed*

*Propinquantibus ergo exercitibus, jana futura propediem prælium videbatur. Tum Maximinus ejusmodi votum Jovi vovit, ut si victoriam cepisset, Christianorum nomen extingueret, funditusque deleret. Tunc proxima nocte Licinio quiescenti adiussi Angelus Dei, monens ut oculis surgeret, atque oraret Deum sunimum cum omni exercitu suo; illius fore victoriam, si fecisset. Post has voces, cum sanguine sibi visus esset, et cum ipso qui monebat, astaret, tunc docebat eum quomodo et quibus verbis esset orandum. Discusso dcinde somno, notarium jussit acciri, et sicut audierat, haec verba dictavit. Summe Deus, te rogamus. Sancte Deus, te rogamus. Omne justitiam tibi commendamus, salutem nostram B tibi commendamus, imperium nostrum tibi commendamus. Per te virimus, per te rictores et felices existimus. Summe sancte Deus, preces nostras exaudi. Brevia nostra ad te tendimus. Exaudi, sancte summe Deus. Scribuntur haec in libellis pluribus, et per præpositos tribunosque mittuntur, ut suos quisque milia doceat. Crevit animus universis, victoriam sibi credentibus de celo nuntiatam. Statuit imperator prælium diei kalendarum maiarum, quæ octavum anno*

*quis interim, præter nostrum, victoriam capere usurpavit? Nam nullum mihi uspiam exemplum obseratum. Nihil usitatius eo loquendi modo apud Lactantium, in cuius scriptis, et præcipue lib. VI, frequenter legimus, capere virtutem, capere sapientiam, capere originem, capere fructus, capere notitiam, in de Ira Dei, cap. 7: capere morbos; lib. de Opifici, cap. 4, capere mortem. Ibid.*

*Christianorum nomen extingueret. Lactantius institut. lib. I, cap. 18: Magnam partem generis humani extinxit.*

*Quiescenti. Id est, dormienti. Confer elegantissimum Lactantii locum libri de Opificio Dei, cap. 18: Corpus enim vigilante sensu liceat immobile, et men non est quietum; ... ne saluberrimam quietem corporis interrumpat.*